Utrum pficiantur ad conuiuia
 sup baculu vel lupu equitando.

Sigmundus Ulterius quero: vtrum super baculū pinguedine quadam vinctū. aut super lupum vel aliud animal possint tales mulieres maledicte equitare. Et an dyabolus possit eas deferre de loco ad locum vt bibant et conuiuia celebrent. seqz mutuo cognoscant atqz delectentur.

Ulricus Audienda est tua opinio benigne archedux. **Sigmundus** Venimus q̄ dyabolus spiritus est incorporealis qui non habet manus neqz pedes. nec etiaz alas. qui etiam non cōmensuratur loco. quomodo igitur hominem qui corporeus est portare posset. **Amradus** forte spiritus ingrediuntur aliqua corpora et assumūt sibi talia ad opus illud qd̄ facere volunt. atqz tunc in illis corporibus efficiunt id quod volunt. Nam in sacra scriptura legitur Daniel. vltimo. q̄ angelus domini apprehēdit Abacuckin vertice eius et portauit eum in capillo capitis sui. et posuit eum in babilonem. Ecce quāuis angeli spiritus sint. et non habeant manus neqz pedes. tamē concludendū est q̄ angelus corpus assumpserit quo Abacuck capillis tenere et portare potuit. Sic actū apl̄oz viij. legitur. q̄ spiritus domini rapuit philippum. et inuentus est in azoto.

Sigmundus Hoc in spiritibus et angelis bonis posset concedi in quibus maior est potestas. **Ulricus** loquamur ergo de malis et sic de dyabolo. Nam in legenda sancti Jacobi legitur q̄ dyabolus hermoginem constrinxit et ligatis manibus eipedibus eundem ad sanctum Jacobū detulit. **Amradus** Referam autem ego q̄ temporibus nostris quibus adhuc iuvenes et mutuo in scientijs humanitatis cōstudētes fuimus accidit. ante enim lapsum multoz annoz vidi ego in iudicio prouinciali ciuitatis Constantinensis duos mutuo ligantes vbi accusator in forma iuris seip̄ scribēs extra quendā rusticū quē maleficū asseruit acros̄ proposuit. quō idē rusticus sup̄ lupū quendā equās obuiam accusatori venerit. quo obuiate ip̄e accusator subito tract̄ et mēbr̄z lāguidz fact̄ fuerit. itaqz rogāte eo maleficū ve s̄itate

sibi restitueret amuerit maleficus qui abiens rem aliquan-
tulum rem poris tacitus continuit Verum quia idem rusticus
etiam alijs suo maleficio damna intulisse dicebatur. vñ
tandem accusator eundem publice in figura iudicij accusa-
uit Sigmundus Quid ad huiusmodi accusationem ru-
sticus rñdit Lunrad⁹ negauit ille. Sigmūd⁹
ad torturā fuit ne positus Lunrad⁹ Nō Sigmū-
dus Quomodo igitur conuinct potuit Lunrad⁹ p
testes Sigmundus Quid de posuerit testes Lun-
radus Ip̄m talia facere sciuisse Sigmūd⁹ Scire
nanqz reprobendi non potest cum iuxta Aristotile omēs ho-
mines naturaliter scire desiderāt Lunrad⁹ Subiun-
xerunt nanqz testes eundem rusticum non solum talia face-
re sciuisse. sed etiā fecisse Sigmūd⁹ Quā nanqz cau-
sam dicti allegarunt testes Lunradus Asseruerunt per
eorundem iuramenta publice p̄scita qd̄ ip̄e rusticus male-
ficus etiam ip̄os testes in corpore et rebus damnificauerit
Sigmundus Datus ne fuerat ip̄i accusator orator ad de-
fendendū Ulric⁹ Aregotali iudicio affuit r̄ illd̄ euz
grauitate et maturitate fieri vidi. ip̄as etiam p̄es duos ma-
gne eloquentie viros prelocutores habuisse memini Sig-
mundus Qui nanqz h̄j fuerūt Ulric⁹ Lunradū
quondam schartz p̄rem nostri condisp̄utantes. ac Ulricum
quondam blarer nostre ciuitatis p̄tiores. viros rememora-
tione dignos pro oratoribus habuerunt Sigmūdus
Nouit illos et prudentes censuit Lunradus Ordina-
rio itaqz iudicio ex dictis testium ipsum accusatum comi-
ctum condemnari condēnatūqz concremari vidit Sigmū-
dus Questio istec aliam etiam particulam cōtinet vñ
delicet. q̄ huiusmodi mulieres quādoqz conueniant. mutuo
qz confabulentur. et bibant et se inuicē agnoscat Lun-
radus Sic fieri solere vulgus clamat. ip̄sqz mulieres ta-
lia confitentur. et propinqua iudicia confessionis assignant
Sigmundus Nōne ait canon in capi. episcopi. xxvi:

94
q. v. vbi textus. Illud etiam non omittendum est q̄ quedam
mulieres scelerate retro post sathanam conuerse demonum
illusionibus. et fantasmaticis seducte credunt se et profite-
tur cum dyana nocturnis horis dea paganorum. et cum he-
rodia de. et innumera multitudine mulierum equitare sup̄
quasdam bestias et multa terrarum spacia intempeste nocte
silentio pertransire eius illusionibus obedire. veluti domine
et certis noctibus ad eius seruitium euocari Sed vtinam he-
sole in perfidia p̄issent et non multas secum ad infidelita-
tis interitum prouocassent. Nam innumera multitudo hac fal-
sa opinione decepta vera hec esse credit. et credendo a recta
fide deuia et errore paganorum inuoluitur. Lunradus
Si itaqz iuxta verba canonis opinione decipiuntur. vnde
igitur prouenit. q̄ ipse mulieres ex alijs ciuitatibus homi-
nes noscunt. quos etiam conuiuio interfuisse asserunt et in-
dita cognitionis sue ostendunt. quos tamen prius nunquam
viderunt: neqz in huiusmodi ciuitatibus cum talibus prius
conuersate fuerunt. Ulricus Hanc instantiam et si vr-
geri videatur tū prope finem huius tractatus exemplo san-
cti Germani soluemus. Sigmuudus Querendum
insuper fore existimo

Utrū dyabolus in forma hoīs
apparere et cū hmoi maledicis
mulierib⁹ incubādo possit p̄misceri
b iij

Cunradus Nemo dubitat quin **D**yaabolus in forma hominis apparere possit. Nam in legenda sancti **M**artinii legitur. qd cum **M**artinus mediolanum preterisset. **D**yaabolus in humana specie sibi obuius fuit. Sic in legenda sancti **A**nthonij legitur qd **D**yaabolus in specie pueri nigri prostratus apparuit. Item in legenda sancti **E**ulogij legitur qd **D**yaabolus in specie pulcre mulieris eundem apud fabricam suam alloquebatur. **D**e **S**aluatore quoq; nostro. **M**arbei quarto legitur. qd assumpsit eum **D**yaabolus. et statuit eum super pinaculum templi. &c. Unde in hanc partem assentior. qd **D**yaabolus in specie humana possit cum hominibus apparere. et cum eis conuersari. Legitur enim qd **P**lato demone domestico quasi famulo vsus sit. **S**igmundus Sed quid de alia parte questionis an demones possint cum talibus mulieribus dormire et coire cum eis. **C**unradus **D**oc nanq; mulieres confitentur qd incubo commisceantur. et quasi ab amatoribus tractentur. **S**igmundus **V**ana mulierum opinio multa garulat: que vera fore putat. **C**unradus **P**rofecto quando qd perseverant in huiusmodi eorum confessione: etiam cum ad mortem ducuntur: et nihil aliud vident qd mori vident esse. **V**erumtamen audiamus gesta aliorum magis auctore fabilia. Legitur enim hystoria sancti **B**ernardi qd quidam demon siue incubus pluribus annis cum quadam muliere dormiuit. etiam marito mulieris in eodem lecto condormiente. attamen hoc nefas ignorante. Itaq; tandem mulier penitentia ducta volens deinceps licentare et expellere incubum: verum non potuit. **U**nde beato **B**ernardo conquerens qui ipsum demonem ardentibus candelis excommunicauit. **A**c vt sic eundem a dicta muliere effugiuit. Item beatus **A**ugustinus in quindecimo libro de ciuitate dei ait. creberissima fama est. multiq; experti sunt. vel ab illis qui expertos se audisse affirmant. siluanos atq; faunos quos vulgo incubos vocat improbos sepe mulieribus extitisse. & eas appetisse.